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W kręgu tradycji, kultury naszego regionu

 

 

„W kręgu tradycji, kultury naszego regionu” – to tytuł projektu realizowanego przez Stowarzyszenie
Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic
w Zespole Szkół w Gilowicach dla uczniów klas I-VIII.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach
programu Narodowego Centrum Kultury "EtnoPolska 2021". 

Całkowity koszt zadania - 29 300,00zł Kwota dofinansowania -   24 000,00 zł. Projekt realizowany w
terminie - 15.04.2021 do 15.10.2021 r.  

Głównym celem projektu „W kręgu tradycji, kultury naszego regionu” jest rozbudzenie potrzeby
kultywowania tradycji, odtworzenie i podtrzymywanie tradycyjnych form folkloru i sztuki ludowej
poprzez zwiększenie oferty kulturalno- edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez
organizację warsztatów.

Celem ponadto jest wzbudzenie w dzieciach i młodzieży szkolnej z Zespołu Szkół w Gilowicach
zainteresowania rodzimą tradycją oraz poznanie tradycyjnej kultury ludowej własnego regionu.
Chcemy wychować nasze dzieci na Polaków, dlatego więc należy pokazać im korzenie Polskości. To
właśnie dzieci są kolejnym ogniwem w łańcuchu tradycji, która jeśli ma przetrwać, potrzebuje
kontynuacji.

Celem zadania jest również kształtowanie postaw dzieci i młodzieży
w kierunku poszanowania kultury własnego regionu, rozbudzanie wyobraźni i ekspresji dzieci i
młodzieży inspirowane kulturą ludową oraz zachęcanie uczestników do twórczych poszukiwań
poprzez stosowanie różnorodnych technik . Dziedzictwo bowiem tworzy i rozwija poczucie narodowej
tożsamości i bezpośredniego związku człowieka z krajem, regionem, miejscowością.

Cel osiągnięty zostanie poprzez warsztaty odbywające się na terenie szkoły oraz warsztaty
wyjazdowe jak również poprzez konkursy plastyczny i literacki organizowane dla dzieci i młodzieży w
różnym przedziale wiekowym.

Planowane działania to:

"PO NASYMU" – warsztaty w gwarze góralskiej. Kulinarne – potrawy serwowane na naszym terenie.
Rękodzielnicze  - bibułkarstwo, szydełkowanie, wyszywanie. Konkursy: plastyczny i literacki.
Warsztaty wyjazdowe dla uczniów do Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu oraz
Orawskiego Parku Etnograficznego
w Zubrzycy Górnej. 

Planowane rezultaty:

nabycie świadomości skąd się wywodzimy oraz jak kultywować tradycje Naszej Małej Ojczyzny.
pogłębienie znajomości kultury, zwyczajów, tradycji, strojów regionu. zwiększenie integracji
międzypokoleniowej i poczucia przynależności do regionu. alternatywa na aktywnie spędzony wolny
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czas, niekoniecznie przy komputerze czy telefonie. kształtowanie postaw patriotycznych poprzez
szacunek do tradycji przodków. 
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